
 

 

Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 
Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative e urbane, le infrastrutture idriche e le risorse umane e strumentali 

PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE TOSCANA-MARCHE-UMBRIA 

- FIRENZE – 
 

Sezione Amministrativa                                                                                                                                                            FI.Per. 13924 
 

IL PROVVEDITORE 
 

 
VISTO il DLG.vo n.50/2016, come modificato ed integrato dal D.L.vo n: 56/2017; 
CONSIDERATO che il Ministero della Giustizia Dipartimento dell’organizzazione giudiziaria del personale e 

dei servizi – Direzione generale delle risorse materiali e delle tecnologie con nota n. 187734.U di data 
5.08.2022 ha confermato il finanziamento della perizia n. 13924 relativa ai lavori di risanamento degli 

strati di copertura dell’edificio C per la risoluzione delle criticità causate dalle infiltrazioni d’acqua nei locali 
della Polizia Giudiziaria e dell’attuale asilo nido presso il Palazzo di Giustizia di Firenze sito in Viale 

Alessandro Guidoni, 61, dell’importo complessivo di € 317.200,00, ripartito come da quadro economico di 
seguito indicato, mediante l’assegnazione dei fondi sul Capitolo 7200 pg 03; 

 
LAVORI al lordo 

SOMME A DISPOSIZIONE 

  
€ 220.000,00 

• Indagini preliminari € 2.000,00  

• Spese tecniche € 10.000,00  

• Progettazione – CSP-CSE   

(compreso cassa ed Iva) € 25.000,00  

• IVA al 22% € 48.840,00  

• Imprevisti ed arrotondamenti € 11.360,00  

Totale somme a disposizione  € 97.200,00 
Totale perizia  € 317.200,00 

 
CONSIDERATO che il RUP con Nota n. 15560 di data 11.08.2022 ha comunicato la necessità di eseguire dei 

saggi e delle indagini preliminari alla redazione del progetto esecutivo ed ha richiesto l’autorizzazione 
dell’affidamento diretto di tali indagini, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della L. 120/2020, all’impresa 

Bettini s.r.l. con sede in via Baccio da Montelupo n. 126 – Firenze, C.F./P.Iva 04758060489, che ha prodotto 
un preventivo di complessivi € 2.000,00, oltre Iva; 

CONSIDERATO che il sopra citato preventivo di spesa trova copertura finanziaria con la nota 05/08/2022 n. 
187734.U del Ministero della Giustizia; 
VISTA la Determina n. 15984 di data 24.08.2022 con cui è stato approvato l’intervento relativo 
all’esecuzione dei saggi e delle indagini preliminari, propedeutici alla redazione del progetto esecutivo dei 

lavori di cui alla perizia 13924,     dell’importo complessivo di € 2.000,00, oltre Iva, ed è stato autorizzato il 
R.U.P. a procedere all'affidamento diretto dei lavori, i sensi dell'art. 1 co. 2 lett. a) del d.lgs. 76/2020  

convertito nella L. 120/2020 come sostituito dalla L. 108/2021 art. 51, co. 1 lett. A.2.1 e circolare 
provveditoriale n. 13134 del 9.07.2021 all’impresa Bettini s.r.l. con sede in via Baccio da Montelupo n. 
126 – Firenze, C.F./P.Iva 04758060489, per l’importo di complessivi € 2.000,00 oltre Iva; 

VISTA la Lettera di Affidamento n. 1/2023/Reg. – CIG  ZB1388C1C2 - formalizzata in data 10/01/2023 con 
l’impresa affidataria succitata per l’importo di netti € 2.000,00, comprensivo degli oneri della sicurezza 
oltre IVA al 22% e, quindi, complessivi € 2.440,00; 
RISCONTRATA la regolarità degli atti; 
AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla Contabilità generale dello Stato; 

 
 
 
 



DECRETA 
 

 
ART. 1 – Per quanto esposto in narrativa, è approvata e resa esecutoria la Lettera di Affidamento n. 
1/2023/Reg. – CIG ZB1388C1C2, relativa all’esecuzione dei saggi e delle indagini preliminari, propedeutici alla 

redazione del progetto esecutivo dei lavori di cui alla perizia 13924, formalizzata in data 10/01/2023 con 
l’impresa affidataria Bettini s.r.l. con sede in via Baccio da Montelupo n. 126 – Firenze, C.F./P.Iva 

04758060489, per l’importo di netti € 2.000,00, comprensivo degli oneri della sicurezza oltre IVA al 22% e, 
quindi, complessivi € 2.440,00. 
 
ART. 2 – Alla copertura finanziaria di detto intervento si provvederà con la nota n. 187734.U di data 
5.08.2022. 

 
 

                                                                                                                                   IL PROVVEDITORE  
              (Dott. Giovanni SALVIA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ufficio 1 –   Dirigente Dott. Livio Anglani 
Responsabile Sezione Amministrativa   
Funz.Amm.vo-Cont.le  G. Cicciù giuseppina.cicciu@mit.gov.it 
Referente istruttoria Ass. amm.vo Ilaria Romanelli 
 
 

Via dei Servi, n. 15 – 50122 Firenze - tel. 05526061 - fax 0552606260 -  oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it 

mailto:giuseppina.cicciu@mit.gov.it

		2023-01-16T12:42:01+0100
	GIOVANNI SALVIA


		2023-01-16T12:50:11+0100
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0000755.16-01-2023




